
رسانه های پاکستان به نقل از »منابع امنیتی« این کشور 
اعلام کرده اند که نیروی هوائی پاکستان در عمق خاک 
افغانستان چندین موضع گروه تروریستی تحریک طالبان 

پاکستان را منهدم کرده است.
رسانه های پاکستانی می گویند این دومین حمله پاکستان به 
افغانستان طی یک سال اخیر است. به گزارش ایرنا شبکه های خبری 
پاکستان در این زمینه گزارش دادند که در جریان این عملیات 
دقیق علیه پناهگاه های طالبان پاکستانی در خاک افغانستان، 

آسیب جدی به آنها وارد شده و تعدادی از عناصر کلیدی این 
گروه تروریستی نیز کشته شده اند. گفته می شود دست کم ۳۰ نفر 
از اعضای گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در این حمله 
هوائی کشته شده اند. برخلاف اظهارات منابع امنیتی پاکستان، 
کابل ضمن محکومیت »تجاوزگری به خاک افغانستان« اعلام 
کرد که چندین غیرنظامی در حمله هوائی پاکستان کشته شده اند. 
وزارت دفاع طالبان نیز اعلام کرد حمله هوائی ارتش پاکستان به 

شهرستان »برمل« ولایت پکتیکا را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

احزاب در انگلیس در واکنش به تداوم رسوایی های 
اخلاقی نمایندگان پارلمان این کشور در حال بررسی طرحی 
برای تشکیل کمیته ای مستقل هستند که کارش صرفاً 

رسیدگی به این رسوایی ها است!
احزاب سیاسی انگلیس در واکنش به تداوم رسوایی های اخلاقی 
نمایندگان پارلمان این کشور- که به اعتبار این نهاد سیاسی لطمه 
جدی زده است- در حال بررسی طرحی هستند که بر اساس آن، 
شکایات مربوط به قلدری، آزار و اذیت و سوءرفتار جنسی نمایندگان، 

به کمیته مستقل شکایات و رسیدگی ها ارجاع داده شود. آن طور 
که ایرنا نوشته است، روزنامه گاردین چهارشنبه در این باره گزارش 
داد: »این طرح با هدف استانداردسازی روند رسیدگی به شکایات و 
افزایش اعتماد عمومی پس از سلسله  رسوایی های مربوط به سوءرفتار 
نمایندگان در سال های اخیر صورت می گیرد.« البته کمیته مستقل 
شکایات و رسیدگی ها در سال ۲۰۱۹ و پس از آغاز به کار پویش 
MeToo در پارلمان انگلیس تأسیس شد. آنها می گویند این اقدام 

می تواند به بازسازی اعتماد عمومی به پارلمان کمک کند!
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در صورت ادامه تجاوزات آمریکا

یمن: منافع آمریکا را در خاورمیانه
بدون رعایت خط قرمز هدف قرار می دهیم

 انهدام زیرساخت های اوکراین در حمله بزرگ روسیه 
تمام کشور در تاریکی فرو رفت

نگاه

اینجا‌غزه‌است،‌جایی‌که‌نوزادان‌از‌سرما‌می‌میرند!

سرویس خارجی-
عضو شورای عالی سیاسی یمن ضمن طرح تهدیدهای 
شدیداللحن و بی سابقه علیه آمریکا، اسرائیل و سعودی، 
تأکید کرد: »اگر آمریکا به تجاوزات خود ادامه دهد، 
صنعا هیچ خط قرمزی نخواهد داشت و منافع آمریکا در 

خاورمیانه را هدف قرار خواهد داد.«
مقامات انصارالله با اعتماد به نفس عجیبی اهداف آمریکا و رژیم 
آپارتاید اسرائیل را مورد حمله قرار می دهند و بی اعتنا به تهدیدات 
آنها به صورت پی در پی و پشت سر هم، هم تهدید می کنند و هم به 
تهدیدات خود عمل می نمایند! اما با چه دستاوردی و با تکیه بر چه 
نیرویی یمنی ها این گونه مشی می کنند؟ اینکه مقاومت یمن در 
یک سال اخیر چه دستاوردهایی داشته است، به اشاره یک نمونه 
بسنده می کنیم: یمنی ها توانستند ۲ چیز را که رژیم صهیونیستی 
خیال می کرد به کف آورده کاملًا تحت شعاع قرار دهند و بی اثر 
کنند؛ یکی برقراری آتش بس در لبنان و در نتیجه، توقف حملات 
به شهرک ها از سوی مرزهای جنوبی لبنان، و دیگری، سقوط 
دمشق و سرازیر شدن تکفیری های کراواتی به سوریه که محور 

»بنیامین نتانیاهو« آن را برای خود دستاورد می داند.
با اتکا به این آورده ها و با اشاره به حملات گاه و بی گاه آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی به یمن، »محمد علی الحوثی«، 
عضو شورای عالی سیاسی یمن، سه شنبه شب به آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و سعودی هشدار داد که به هیچ عنوان به فکر 
حمله مجدد به یمن نباشند. وی خطاب به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، گفت که مردم یمن هیچ ترسی 
از صهیونیست ها ندارند بلکه بر این باورند که تهدیدهای آنان 
توخالی است. این مقام یمنی خطاب به آمریکایی ها نیز تأکید کرد: 
»آمریکایی هایی که چهارمین ناو هواپیمابر خود را وارد آب های 
یمن کرده اند باید از سه ناو گذشته خود که آب های یمن را ترک 
کردند درس گرفته باشند.« وی هشدار داد که اگر چنانچه ناو 
آمریکایی از آب های منطقه یمن خارج نشود شکار آسانی برای 

نیروهای مسلح این کشور خواهد بود. 
وی همچنین خطاب به عربستانی ها گفت: »اگر آمریکایی ها 
به یمن حمله کنند ما منافع آمریکا در خاورمیانه را مورد حمله 
قرار خواهیم داد و خط قرمزی هم نخواهیم داشت.« محمد علی 
الحوثی خطاب به سعودی ها عنوان داشت: »آمریکایی ها را بر سر 
عقل بیاورید تا یمن را هدف قرار ندهند.« یمن، به عنوان کشوری 
که چندین ناو آمریکایی را طی سال جاری هدف قرار داده و 
موجب سرنگونی جنگنده اف-۱8 آمریکایی ها در دریای سرخ نیز 

شده است، و بارها و بارها تل آویو را با دقت مثال زدنی موشکباران 
کرده است، حالا اعلام کرده است، اگر آمریکا دست از پا خطا کند، 

پایگاه های نظامی اش در کل منطقه را زیر آتش می گیرد!
ژنرال صهیونیست: نمی توان یمن را شکست داد

در این میان، یک ژنرال صهیونیست با اعتراف به دشواری 
جنگ با صنعا گفت: تل آویو آماده چنین چیزی نیست و باید 
از روش های دیگری برای تاثیر بر نیروهای یمنی استفاده کند. 
به گزارش ایسنا، »عیران اورتال«، سرتیپ ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی، گفت: »مقابله با یمنی ها برای سال ها ادامه خواهد 
داشت. ما در آغاز یک دوره جدید هستیم که باید در سیاست 
اسرائیل و استراتژی ارتش برای مقابله با مجموعه ای از تهدیدها 
بازنگری کنیم.« وی به روزنامه عبری »داوار« گفت: »صنعا در 

چندین سطح قوی تر شده است. 
آنچه که قدرت صنعا را تأیید می کند این است که آنها 
همچنان در عرصه جنگ علیه اسرائیل هستند در حالی که 
دیگران فعالیت شان کمتر شده است. یعنی یمنی ها تنها کسانی 

هستند که به جنگ علیه اسرائیل ادامه می دهند.«
 وی درباره محاصره دریایی رژیم صهیونیستی توسط 
نیروهای مسلح یمن گفت: »صنعا از یک عامل ناشناخته به یک 
مشکل واقعی برای تمام بازیگران در منطقه تبدیل شده است. 
آنها توانستند خسارت های شدیدی به اقتصاد مصر وارد کرده و 
بندر ایلات را فلج کنند. آنها همچنان به تشدید عملیات ادامه 

می دهند.«

وال استریت ژورنال: بازدارنده ای مقابل یمن نیست
رسانه آمریکایی نیز در مطلبی با اشاره به عملیات های نظامی 
ارتش یمن در دریای سرخ، گزارش داد که ائتلاف آمریکا و دیگر 
متحدان رژیم صهیونیستی نتوانست مانع از توقف این عملیات ها 
شود. به گزارش روزنامه »وال استریت ژورنال«، با وجود صدها حمله 
آمریکا و متحدانش و اعزام ناوگان نیروی دریایی آمریکا به دریای 
سرخ، ارتش یمن همچنان به عملیات های خود در این منطقه 
ادامه داده و به مواضع رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی حمله 

موشکی انجام می دهد.
از طرف دیگر، رسانه آمریکایی دیگر فاش کرد، رزم ناو این 
کشور که به اشتباه یک جنگنده اف-۱8 را بر فراز دریای سرخ 
سرنگون کرده بود، در حال ساقط کردن دومین جنگنده بود. به 
گزارش ایسنا، در شبی که جنگنده »اف/ای ۱8 سوپرهورنت« 
نیروی دریایی آمریکا با آتش موشک سطح به هوای رزم ناو 
»یواس اس گتیزبرگ« بر فراز دریای سرخ سرنگون شد، جنگنده 

دیگری نیز در حال تجربه سرنوشت مشابه بود اما قسر در رفت.
حمله جدید یمنی ها

همچنین »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
دیروز، گفت: »نیروی موشکی ما با موشک فراصوت فلسطین۲ 
یک هدف نظامی را در یافا )تل آویو( هدف قرار داد.« وی تأکید 
کرد: »عملیات ما علیه دشمن صهیونیستی تا زمان توقف جنگ 
غزه و لغو محاصره آن ادامه خواهد داشت. عملیات ما در راستای 
مرحله پنجم تشدید تنش در راستای یاری کردن ملت مظلوم 

فلسطین و مبارزان آن است.« پیش از این سخنرانی نیز رسانه های 
عبری خبر داده بودند که شماری از صهیونیست ها هنگام فرار به 
سمت پناهگاه ها مجروح شده اند. خبرگزاری فلسطینی »شهاب« 
نیز به نقل از شاهدان عینی گزارش داده بود که سامانه های 
پدافندی رژیم صهیونیستی در رهگیری موشک یمن شکست 
خورده اند. گفتنی است که با ادامه فشار محور مقاومت بر رژیم 
صهیونیستی و تضعیف ارتش و تجهیزات نظامی آن، وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد، قرارداد جدیدی به ارزش ۲میلیارد 
شِــکِل برای خرید موشک های رهگیر ضد بالستیک سامانه 

»پیکان« امضا کرده است.
دستگیری اعضای سیا و موساد در یمن

خبر دیگر این که نهادهای امنیتی یمن طی گزارشی جزئیات 
خنثی سازی فعالیت های جاسوسی سیا و موساد در یمن را 
منتشر کردند.به گزارش مهر به نقل از المسیره، بر اساس این 
گزارش نهادهای امنیتی یمن طی روزهای گذشته چند تنَ از 
جاسوس های سیا و موساد را بازداشت کرده اند. طبق اعلام 
نهادهای امنیتی یمن، موساد و سیا از این جاسوس ها خواسته 
بودند که مواضع نیروهای موشکی، پهپادی، دریایی و دیگر مواضع 
نیروهای مسلح یمن را رصد و مشخص کنند. همچنین بر اساس 
این گزارش، موساد و سیا از این جاسوس ها خواسته بودند که 
محل حضور فرماندهان نظامی، سیاسی و امنیتی و شخصیت های 
اجتماعی مخالف با دشمن را رصد و مشخص کنند و به جمع آوری 
اطلاعات پیرامون کارشناسان، کارخانه ها و سکوها و خودروهای 
پرتاب موشک و پهپاد یمن اقدام کنند. نهادهای امنیتی یمن 
اعلام کردند که این جاسوس ها تلاش داشته اند محل های حضور 
»عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن را رصد 
و به جمع آوری اطلاعات از این محل ها بپردازند. همچنین نهادهای 
امنیتی یمن، جذب جاسوس از میان اعضای نیروهای مسلح این 
کشور را از دیگر موارد خواسته شده از سوی موساد و سیا از این 
جاسوس ها عنوان کردند. بر اساس این گزارش »حمید مجلی« 
نام جاسوسی است که در سال ۲۰۰8 از سوی سرویس اطلاعاتی 
عربستان به خدمت گرفته شده و سپس به سرویس های جاسوسی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی وصل شده است. نهادهای امنیتی یمن 
اعلام کردند که با آغاز عملیات طوفان الاقصی، »مجلی« از سوی 
موساد و سیا مامور شده که جاسوس های بیشتری را جذب کند 
و این سرویس های جاسوسی تلاش داشته اند از طریق اقدامات 
خود نیروهای نظامی و رهبران یمن را هدف قرار دهند و در مسیر 

پشتیبانی ملت یمن از مردم غزه سنگ اندازی کنند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در پی حملات گسترده موشکی و پهپادی روسیه به زیرساخت های 
انرژی اوکراین، سراسر این کشور در خاموشی فرو رفت.

حملات گسترده روزانه روسیه به زیرساخت های انرژی اوکراین همچنان 
ادامه دارد. این حملات پس از آن تشدید شد که آمریکا مجوز حملات 
دوربرد اوکراین را به خاک روسیه صادر کرد. در دور جدید حملات هم دیروز 
زیرساخت های انرژی اوکراین هدف حملات گسترده روسیه قرار گرفت. وزیر 
انرژی اوکراین می گوید پس از حملات جدید پهپادی و موشکی روسیه به 
زیرساخت های انرژی در سراسر اوکراین، قطعی برق گسترده سراسر این 
کشور را فراگرفته است. شبکه »ای بی سی نیوز« هم اعلام کرده است که، 
رئیس جمهور اوکراین در واکنش به این حملات گفته است: این یک اقدام 
عمدی از سوی روسیه بود که کریسمس را برای حمله برگزیده است. طبق 
گفته زلنسکی در حملات روسیه بیش از 7۰ موشک از جمله موشک های 
بالستیک مورد استفاده قرار گرفته است. در این حمله بیش از یکصد پهپاد نیز 

مورد استفاده قرار گرفته است. اهداف نیز بخش انرژی بوده است. 
رسانه ها همچنین از حمله به شهر »خارکیف« اوکراین خبر داده اند. آن 
طور که ایسنا نقل قول کرده است، ارتش روسیه با موشک های بالستیک و 
کروز به مواضعی در این شهرِ واقع در شرق اوکراین حمله کرده  است. شهردار 
خارکیف نیز حمله روسیه به مواضعی در این شهر با موشک بالستیک را تایید 
کرده است. همزمان، گزارش هایی از حمله به شهرهای دنیپرو و کرمنچوک 

نیز منتشر شده است.
کمک یک میلیارد دلاری 

خبر دیگر این که »دنیس شمیهال«  نخست وزیر اوکراین اعلام کرده 
است که این کشور کمک مالی یک میلیارد دلاری آمریکا را دریافت کرده 
است و این پول از محل دارایی های مسدودشده روسیه تامین شده است. 
خبرگزاری »شینهوا« با انتشار این خبر گزارش داد: شمیهال در پستی در 
کانال تلگرامی خود اعلام کرد که این، اولین بخش از کمک  مالی ۲۰میلیارد 
دلاری برنامه ریزی شده آمریکا است که با استفاده از اموال بلوکه  شده روسیه 
تخصیص می یابد. وزارت دارایی اوکراین نیز در این باره توضیح داد که این مبلغ 
ذیل برنامه توسعه بانک جهانی تخصیص یافته است. این کمک مالی آمریکا 
بخشی از تعهدات گسترده تر گروه هفت است که شامل کمک ۵۰میلیارد 
دلاری به اوکراین از محل دارایی های مسدودشده روسیه است. کشورهای 
گروه هفت حدود ۳۰۰میلیارد دلار از دارایی روسیه را با آغاز جنگ اوکراین 

مسدود کرده اند که از سوی مسکو غیرقانونی عنوان شده است.

 13 خط قرمزی که اسرائیل 
در جنگ غزه زیر پا گذاشت

کیهان بررسی می کند

آیا نگاه مالکانه ترامپ به کانادا
کانال پاناما و جزیره گرینلند جدی است؟

با آغاز فصل سرد در فلسطین و محاصره همه جانبه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه غزه، وضعیت در 
اردوگاه های پناهندگان به شکلی بی سابقه وخیم شده 
است. تنها در طول یک هفته، دو نوزاد فلسطینی در 
چادرهای آوارگان در خان یونس بر اثر شدت سرما جان 

خود را از دست داده اند.
غزه، این باریکه کوچک اما پرتحول، به یکی از تراژیک ترین 
نقاط جهان معاصر تبدیل شده است؛ مکانی که هر گوشه اش 
روایتگر رنج و بی عدالتی بی پایان است. این منطقه که سال هاست 
با محاصره ای ظالمانه مواجه است، به »بزرگ ترین زندان روباز 
جهان« شبیه است. جنگ ناعادلانه و حملات بی وقفه رژیم 
صهیونیستی وضعیت را حتی از گذشته هم وخیم تر کرده است. 
محاصره کامل غذایی، دارویی و سوختی نه تنها زندگی روزمره 
را برای میلیون ها نفر غیرممکن کرده، بلکه جان هزاران بی گناه، 

به ویژه کودکان، را به خطر انداخته است.
رژیم صهیونیستی، که علناً به دنبال نسل کشی است، حتی 
در برابر درخواست های مکرر سازمان های بین المللی برای ورود 
کمک های بشردوستانه ایستادگی کرده و مسیر ارسال کمک ها 
را مسدود کرده است. اکنون، با آغاز فصل سرد و نبود امکانات 
گرمایشی در چادرهای آوارگان، تراژدی انسانی به اوج خود رسیده 
است. طبق گزارش خبرگزاری »فارس« به نقل از رسانه های 
فلسطینی، »سیله محمود الفصیح«، نوزاد بی گناه فلسطینی، 
دومین کودکی است که در طول یک هفته اخیر به دلیل سرمای 
استخوان سوز در منطقه مواصی خان یونس جان خود را از دست 
داده است. بامداد جمعه پیش نیز، نوزاد دیگری به نام »عائشه 
عدنان سفیان القصاص« در همان منطقه، در یکی از چادرهای 

آوارگان فلسطینی، قربانی سرمای شدید شد.
این شهادت های دردناک، همراه با بمباران های بی وقفه، 
همچنان بر زندگی مردم غزه سایه افکنده است؛ اما آنچه 
حیرت انگیز است، روحیه مقاوم و ایمان تسلیم ناپذیر مردم این 
منطقه است. هفته گذشته، ویدئویی از یک پدر فلسطینی منتشر 
شد که بالای پیکر کودکان شهیدش، با چشمانی اشک آلود اما 
قلبی مطمئن، می گفت: »با خدا معامله کردم. خدا خرید، و ما در 

ازای بهشت، فروختیم. یا پیروزی، یا شهادت.«
در همین حال »اسماعیل الثوابته«، مدیر دفتر اطلاع رسانی 

دولتی غزه خبر اظهار داشت که اشغالگران در حال تعمیق 
سیاست گرسنگی در نوار غزه به خصوص علیه اقشار آسیب پذیر و 
شکننده ای مانند کودکان هستند. وی به شبکه »الجزیره« گفت: 
»حجم مواد غذایی که وارد نوار غزه می شود، حدود ۵درصد از 

نیازهای مردم است.«
او با اشاره به اینکه خانواده هایی در اردوگاه جبالیا در شمال 
غزه به دلیل گرسنگی به صورت کامل قتل عام شدند، گفت: »ما 
خواهان گشایش گذرگاه ها و ورود مواد غذایی و شیرخشک 
کودکان هستیم.« مدیر دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه اظهار داشت: 
»آنچه در شمال غزه روی می دهد را هیچ ملت در جهان شاهد 

نبوده است.«
روزهای خونین در کرانه باختری

در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، این رژیم 
حملات خود را به کرانه باختری نیز گسترش داده است. بر اساس 
گزارش ها، نیروهای ارتش رژیم به مناطق مختلفی از جمله جنین، 

نابلس، بیت لحم، الخلیل، اریحا و قلقیلیه یورش برده اند.
صبح سه شنبه، در حمله ای که نیروهای صهیونیستی به 
منطقه حاره الحمام در اردوگاه طولکرم در شمال کرانه باختری 
انجام دادند، پهپادهای ارتش رژیم این منطقه را هدف قرار دادند. 
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده است که این حملات تاکنون 

هشت شهید بر جای گذاشته است. علاوه بر این، نیروهای رژیم 
صهیونیستی به مناطق دیگری در کرانه باختری، از جمله نابلس، 
رام الله و الخلیل، یورش برده اند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»وفا«، در این حملات ده ها فلسطینی بازداشت شده اند. این 
اقدامات، با همکاری دولت خودگردان فلسطین به رهبری محمود 
عباس، به منظور سرکوب هسته های مقاومت در کرانه باختری 

انجام می شود.
انزوای بی سابقه رژیم صهیونیستی

جنایت های رژیم صهیونیستی باعث شده است چهره 
بزک شده این رژیم استعماری برای همگان آشکار شود. تا جایی 
که حتی روزنامه های صهیونیستی اذعان دارند موج تحریم ها و 
انزوای بین المللی، وضعیت وخیمی را برای این رژیم به همراه 
داشته است. به گزارش خبرگزاری »ایرنا«، روزنامه صهیونیستی 
»کالکالیست« در گزارشی اشاره کرده است: »روزبه روز بر شدت 
محاصره و بایکوت جهانی علیه )رژیم( اسرائیل افزوده می شود. 
شرکت های هواپیمایی یکی پس از دیگری پروازهای خود به 
فرودگاه بن گوریون را لغو می کنند و دولت های مختلف فروش 

تسلیحات به اسرائیل را متوقف کرده اند.«
این روزنامه عبری زبان همچنین در ادامه گزارش خود افزود: 
»هر روز شمار بیشتری از هنرمندان کنسرت های خود در اسرائیل 

را لغو می کنند، پروژه های همکاری های دانشگاهی به طور ناگهانی 
قطع می شوند، و شرکت های زیرساخت بین المللی تصمیم به 

خروج از پروژه های اسرائیلی می گیرند.«
»کالکالیست« در پایان نوشت که این وضعیت، نشانه ای 
از گسترش مخالفت جهانی علیه سیاست ها و اقدامات رژیم 

صهیونیستی، به ویژه نسل کشی کنونی علیه مردم غزه، است.
همدستی ژرمن ها برای جنایت در غزه

ژرمن ها بارها نشان داده اند که در طول تاریخ در سمت اشتباه 
ایستاده اند. به گزارش »ایرنا« به نقل از »آناتولی«، هفته نامه آلمانی 
»اشپیگل« گزارش داد که دولت آلمان طی چند هفته گذشته 
صادرات حجم قابل توجهی سلاح به ارزش بیش از ۳۰میلیون یورو 
به رژیم »اسرائیل« را تصویب کرده است. پیش تر، دولت آلمان با 
وجود نگرانی های بین المللی درخصوص نقض حقوق بشر از سوی 
رژیم صهیونیستی، ارسال سالانه ۱۶۰میلیون یورو سلاح به این 

رژیم را تصویب کرده بود.
حماس به بیت حانون بازگشت

نیروهای مقاومت نشان داده اند که حتی با وجود بمباران های 
شدید و نظارت همه جانبه رژیم صهیونیستی، می توانند 

عملیات های موفقی علیه سربازان این رژیم انجام دهند.
روزنامه عبری زبان »معاریو« اذعان کرده است که با وجود 
اینکه شهر »بیت حانون« نخستین شهری بود که ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ وارد آن 
شد، اما سربازان زیادی در این شهر مورد حمله قرار گرفته و کشته 
می شوند. به همین دلیل، ارتش این رژیم بیش از ۱۰ بار دیگر در 

این شهر عملیات نظامی انجام داده است.
در ادامه، این روزنامه صهیونیستی اشاره کرده که ارتش 
رژیم صهیونیستی برای بار دهم یا بیشتر در بیت حانون عملیات 
نظامی انجام داده و ساکنان آن را تخلیه کرده است، اما نیروهای 
صهیونیستی همچنان در این منطقه کشته می شوند. این پرسش 
مطرح شده است که چگونه حماس توانسته است دوباره به 

بیت حانون بازگردد؟
همچنین در خبری دیگر، »تامر بار«، فرمانده نیروی هوائی 
ارتش رژیم صهیونیستی، در مصاحبه ای گفت که این نیرو در روز 
عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ »به اندازه کافی موثر« نبوده و در واقع 

شکست خورده است.

سرویس خارجی-
در پی سقوط دمشق، عناصر داعشی در حومه 
دیرالزور و در سایه سکوت تشکیلات وابسته 
به »ابومحمد الجولانی« اقدام به کشتار و ربودن 
شهروندان سوری می کنند. صهیونیست ها هم در 
قنیطره به روی مردم آتش گشوده و در حال تصاحب 

خانه هایشان هستند.
»افتادن از چاله به چاه« یعنی همان سقوط دمشق و 
سربرآوردن تروریست ها به رهبری »احمد الشرع« یا همان 
»ابومحمد الجولانی«؛ حالا اگر در این میان وحشی های 
داعشی نیز پا بگیرند که دیگر هیچ! بعد از سقوط دمشق و 
آغاز هرج ومرج در سوریه، تحرکات داعش در مناطق مختلف 
دیرالزور- همان طور که پیش بینی می شد- تشدید شده است. 
منابع سوری تأکید کردند عناصر گروهک تروریستی داعش 
به ۲ روستا در دیرالزور حمله کرده و سه تن را کشته و چهار 
تن دیگر را زخمی کرده اند. این منابع اضافه کردند که عناصر 
 تروریست بدون آنکه واکنشی از سوی عناصر تحت امر ا
لجولانی ببینند اقدام به ربودن شهروندان سوری می کنند. 

به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، عناصر داعش 
در حال رایزنی با خانواده های ده ها گروگانی هستند که طی 
روزهای گذشته آنها را ربوده اند. این تروریست ها به دنبال 
دریافت پول از خانواده های سوری در برابر آزاد کردن 
گروگان ها هستند. در آن طرف ماجرا اما، تروریست های 
وابسته به الجولانی نیز ۵ مقر خود را طی روزهای گذشته 

تخلیه کرده اند تا با عناصر داعش رو به رو نشوند! این باعث 
شده است که شک و تردیدهای جدی درخصوص وجود 
هماهنگی میان آنها به وجود آید. »آیا این دو گروه تکفیری 

اما به ظاهر متخاصم معامله ای کرده اند؟« 
ادامه اشغالگری صهیونیست ها و...

نشانه ها از »افتادن از چاله به چاه« فراوان است که یکی 
از آنها جولانِ صهیونیست ها در جنوب غربی سوریه است. 
نیروهای رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزهای خود به 
مناطق مرزی سوریه امروز وارد روستای »سوسه« در ریف 
قنیطره شدند و اقدامات تخریبی انجام دادند. منابع خبری 
گزارش دادند که نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی با ۲ 
دستگاه بولدوزر و تعدادی  تانک وارد این روستا شده اند. 
گزارش ها حاکی از آن است که اهالی روستای »سوسه« در 
مخالفت با تجاوزهای رژیم صهیونیستی، تجمع های اعتراضی 
و تظاهرات برگزار کردند. منابع محلی می گویند که نیروهای 
صهیونیستی به سمت تظاهرات کنندگان تیراندازی کردند 
و تعدادی از معترضان مجروح شدند. شبکه الجزیره هم 
گزارش داده است که نیروهای صهیونیستی به سمت تیم 
خبری این شبکه در روستای »سوسه« که در حال پوشش 

تحولات بود، آتش گشودند.
تمام این اتفاقات در برابر چشم الجولانی و دارو دسته او 
می افتد و آنها فقط تماشا می کنند و تأکید مکرر که قصد 
درگیری با اسرائیل را ندارند! اما برای جالب تر شدن ماجرا، 
خوب است که بدانید »ابوبکر البغدادی«، احمد الشرع را به 

سوریه فرستاد تا پس از آغاز شورش علیه اسد، یک گروه 
محلی تشکیل دهد و او نام »جولانی« را برای خود برگزید؛ 
اما چرا؟ پدربزرگ الشرع در جریان جنگ ۶روزه و تصرف 
بلندی های جولان به دست رژیم صهیونیستی آواره شد. او 
لقب جنگی خود »جولانی« را به همین دلیل انتخاب کرده 

بود!
ادامه نبرد کُردها و ترُک ها در سوریه

خبر دیگر آنکه شبه نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« سه شنبه شب تأکید کردند که از ۲۰ 
روز پیش تاکنون در حال جنگ با مزدوران وابسته به ترکیه 
هستند. نیروهای دموکراتیک سوریه که به آمریکا وابسته 
هستند، به شبکه خبری اسکای نیوز گفتند: »ترکیه به 
دنبال تسلط بر اراضی بیشتری از خاک سوریه است.« این 
شبه نظامیان ضمن تکذیب هرگونه توافق بر سر »منبج« در 
عین حال اذعان کردند که آمریکا اصرار دارد در جنگ کُردها 
با مزدوران ترکیه بیطرف باشد. شبه نظامیان کُرد )قسد( 
اعلام کردند که آنها به منزله مانعی در مقابل بلندپروازی های 

ترکیه در سوریه هستند.
همچنین رئیس جمهوری ترکیه ضمن تقدیر از احمد 
الشرع )الجولانی( گفت که کُردها سلاح شان را زمین 
بگذارند در غیر این صورت با سلاح خود در خاک سوریه 
دفن خواهند شد. »رجب طیب اردوغان«، در اظهاراتی تأکید 
کرد: »این پیروزی بزرگ و رهایی از سرکشی ها را به ملت 
سوریه تبریک می گویم. به برادران سوری که بعد از ۱۳ 

سال مبارزه پیروزی بزرگی محقق کردند، درود می فرستم.« 
رئیس جمهور ترکیه همچنین در یک سخنرانی که سراسر 
علیه دولت پیشین سوریه بود، گفت: »ما به سوری هایی که 
بخواهند به وطن شان بازگردند کمک خواهیم کرد اما کسی 

را مجبور نمی کنیم.«
لغو تحریم ها برای دولتِ تروریست ها

از آن سو »العربی الجدید« نوشت: »دولت کنونی 
آمریکا به دنبال لغو تحریم های سوریه برای یک سال قبل 
از ۲۰ ژانویه یعنی تاریخ تحلیف دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور جدید است.« به گزارش »شفقنا« به نقل از 
این نشریه عربی، انتظار می رود این تصمیم شامل تحریم های 
آمریکا علیه حکومت بشار اسد از جمله تحریم های »قیصر« 
باشد که کنگره آمریکا با تمدید آن در چارچوب قانون تأمین 
مالی دفاع ملی آمریکا برای سال مالی ۲۰۲۵ موافقت کرد که 
پیش بینی می شود جو بایدن، ظرف چند روز آن را امضا کند.
به هر حال اربابان شرایط را برای الشرع یا الجولانی 
فراهم کرده اند! الجولانی به  وضوح سودای جایگاهی را در 
سر دارد که بسیاری از رهبران عربی- ترُک از دستیابی به 
آن ناتوان ماندند. رهبرانی مانند »محمد مرسی« در مصر یا 
حتی اردوغان در ترکیه، هرگز نتوانستند با ایجاد تعادل میان 
عقایدشان که کم و بیش سلفی است و دیپلماسی بین المللی، 
جایگاه مستحکمی برای خود بسازند! حالا اینکه این هدف 
برای تروریست تکفیری کت و شلوارپوش چقدر دست یافتنی 

است، بماند...

داعش‌در‌دیرالزور‌و‌اسرائیل‌در‌قنیطره‌به‌جان‌و‌مال‌سوری‌ها‌افتادند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه می گوید »با وجود این که اکثر 
مردم مولداوی خواهان پیوستن به ناتو نیستند، این پیمان در تلاش 

است تا مولداوی را ببلعد.«
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، آمریکا متعهد شد که ناتو مرزهای 
خود را به سمت شرق و نزدیک به روسیه گسترش ندهد. با این  حال، برخلاف 
این وعده، واشنگتن با حمایت از توسعه ناتو، مرزهای این ائتلاف را به نزدیکی 
روسیه رساند. این اقدام که از دید مسکو تهدیدی جدی برای امنیت ملی این 
کشور تلقی می شود، یکی از عوامل کلیدی شکل گیری تنش های ژئوپلیتیکی 
اخیر و در نهایت آغاز جنگ خانمانسوز میان روسیه و اوکراین بود. کرملین 
همواره این اقدامات را تحریک آمیز و ناقض توافقات پیشین می داند و تأکید دارد 

که گسترش ناتو به شرق، ثبات منطقه را به خطر انداخته است.
در همین رابطه خبرگزاری »مهر« به نقل از »الجزیره« نوشته است که، 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد: 
»غرب با تشکیل مراکز هماهنگی و پشتیبانی نظامی، آشکارا از اوکراین حمایت 
می کند، اما همچنان نقش خود را در این جنگ انکار می کند...ناتو نه تنها به 
حمایت از کی یف اکتفا نکرده است، بلکه تلاش دارد مولداوی را نیز به دایره 
نفوذ خود وارد کند، در حالی  که اکثریت مردم این کشور مخالف پیوستن به 

این ائتلاف نظامی هستند.«
به گفته »زاخارووا«، »هدف ناتو تبدیل مولداوی به یک پایگاه لجستیکی 
برای تقویت ارتش اوکراین است. این ائتلاف می داند که رژیم کی یف بدون 
پشتیبانی های مالی و نظامی غرب قادر به ادامه حملات خود نخواهد بود.« 
وی همچنین به نقش کشورهای اروپایی اشاره کرد و گفت: »ما از جزئیات 
کمک های نظامی صندوق اروپا به اوکراین و اقدامات کشورهای ناتو در مولداوی 
کاملًا آگاه هستیم. این سیاست ها تنها به تشدید تنش ها و گسترش درگیری ها 

منجر می شود.«
سخنگوی وزارت خارجه روسیه همچنین مداخلات واشنگتن در خاورمیانه 
را مورد انتقاد قرار داد و افزود: »دخالت های نظامی و سیاسی آمریکا در این 
منطقه، نه تنها مشکلات را حل نکرده بلکه موجب وخامت اوضاع و گسترش 
دامنه درگیری ها شده است. این سیاست ها نشان دهنده تلاش های مستمر غرب 

برای محاصره و تضعیف روسیه در عرصه بین المللی است.«

سید محمد امین آبادی
447 روز از جنگ غزه می گذرد؛ جنگی که طی آن رژیم صهیونیستی 
جنایتی نمانده که نکرده باشد؛ بسیاری از رسانه ها و خبرگزاری های بین المللی 
در توصیف این جنایت ها واژه کم آورده اند. مقامات بهداشتی غزه می گویند آمار 
رسمی شهدا از 4۵ هزار تن گذشته است، آمار مجروحین نیز عدد ۱۰7 هزار 
مجروح را رد کرده است. پژوهشگران مجله پزشکی »لنست« که یکی از مهم ترین 
و معتبرترین هفته نامه های پزشکی جهان است چندی پیش اعلام کردند تعداد 
شهدا ممکن است بیش از ۱8۶ هزار شهید باشد. کارکنان مراقبت های بهداشتی 
نیز که از غزه بازدید کرده اند بارها گفته اند که تعداد واقعی شهدا بسیار بیشتر 
از آمار رسمی اعلام شده است. هنوز ده ها هزار شهید زیر ده ها تن آوار ناشی از 
حملات اسرائیل مدفون هستند. بیش از ۶۰ درصد شهدا و مجروحین را زنان و 
کودکان تشکیل می دهند. آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده است که در هر ساعت یک کودک در نوار 
غزه به شهادت می رسد و شمار کودکان شهید فلسطینی از ابتدای جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه ساکنان این باریکه به ۱4 هزار و ۵۰۰ نفر افزایش یافته است. 
اسرائیل در این جنگ تمامی خطوط قرمز حقوقی و قواعد آمره بین المللی 
را زیر پا گذاشته است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود؛ ۱- حملات 
هدفمند و کاملًا عامدانه به غیرنظامیان )به گفته پزشکان غربی شماری از 
کودکان کشته شده نه در اثر بمباران ها بلکه با شلیک مستقیم گلوله به سرشان 
و حین بازی به شهادت رسیده اند( ۲- حمله به مناطق مسکونی۳- حمله به 
بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی )بیش از ۱۰۰۰ تن از اعضای کادر 
درمانی اعم از پزشک و  پرستار در طول جنگ شهید شده اند و بسیاری از 
بیمارستان ها و مراکز درمانی غزه به دلیل این حملات و محاصره اعمال 
شده و نبود دارو و امکانات پزشکی تعطیل شده اند(. 4- حمله به کاروان های 
کمک رسانی ، امدادرسانی و کارکنان نهادهای بین المللی )آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد شهریورماه گذشته اعلام کرد نزدیک به ۳۰۰ تن از کارکنان 
نهادهای کمک رسان بشردوستانه که بیش از دو سوم آنان کارمند سازمان 
ملل متحد بوده اند، از آغاز جنگ توسط اسرائیل کشته شده اند(. ۵- حمله به 
اردوگاه های آوارگان و چادر های پناهندگان ۶- حمله به مدارس، مساجد و 
کلیساها 7- حمله به خبرنگاران )نزدیک به ۲۰۰ خبرنگار، عکاس و فیلمبردار 
طی ۱4 ماه گذشته به شهادت رسیده اند(. 8- کوچ اجباری مردم )نزدیک به 
۲ میلیون از ساکنان غزه در طول جنگ آواره شده اند( ۹- حمله به تأسیسات 
زیربنایی مانند نیروگاه های برق و تاسیسات آب رسانی ۱۰- استفاده از قحطی 
و گرسنگی به عنوان سلاح علیه مردم غزه )بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده است که مرگ ۲ میلیون فلسطینی در نوار محاصره 
شده غزه بر اثر گرسنگی ممکن است موجه و اخلاقی باشد( ۱۱- استفاده از 
سلاح های ممنوعه مثل فسفر سفید علیه غیرنظامیان. ۱۲- شکنجه اسرا و 
مجروحین در زندان ها و تجاوز به آنها )هاآرتص اعلام کرده است که نتایج یک 
تحقیق امنیتی داخلی احتمال می دهد که تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی 
بسیار بیشتر از آن چیزی باشد که سازمان های حقوقی مستند سازی کرده اند و 
این مسئله تنها به بازداشتگاه »سدی تیمان« محدود نمی شود( ۱۳- بی احترامی 
به اجساد شهدا )سازمان های بهداشتی در غزه اعلام کرده اند اشغالگران اسرائیلی 
شهروندان را در نوار غزه می کشند و اجساد آنها را در خیابان ها رها می کنند 

و مانع جمع آوری این اجساد می شوند تا تا سگ های ولگرد آنها را بدرند. (
بسیاری از دولت ها، نهادها ، سازمان های بین المللی ، شخصیت های علمی، 
فرهنگی و ورزشی جهان مسئولیت خود را طی این جنگ و در قبال این جنایت ها 
انجام ندادند یا حمایت کردند، یا سکوت کردند و یا مخالفت تاثیرگذاری نداشتند. 
اسرائیل در زمانی که این خطوط قرمز ۱۲گانه را نقض می کرد کاملًا تحت 
حمایت سیاسی، نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی آمریکا و شمار دیگری از کشورهای 
غربی مثل آلمان، انگلیس و فرانسه قرار داشت و این دولت ها با حمایت هایی که 
از این جنایت ها کرده اند قطعاً در پیشگاه تاریخ باید پاسخگو باشند. طی ۱4 ماه 
گذشته دولت بایدن با کمک های نظامی و البته وتوی چهار قطعنامه شورای 
امنیت عملًا تمامی تلاش ها برای آتش بس و توقف جنگ را به بن بست کشاند 
و به لحاظ حقوقی مسئولیت دولت آمریکا در تداوم این نسل کشی غیرقابل 
انکار است. تاریخ و آیندگان قضاوت بسیار سختی خواهند داشت و پرسشی 
که مطرح خواهد شد این است که آیا یک رژیم نسل کش و کودک کش که به 
زن، کودک، پزشک ،  پرستار، راننده آمبولانس، مجروح، عکاس، خبرنگار، آشپز 
و... رحم نمی کرد ارزش این همه حمایت را داشت؟ آیا حمایت از یک رژیم 
جنایتکار ارزش آن را داشت که دولت های غربی قوانینی که خود برای حفظ 

نظم بین المللی وضع کرده بودند، زیر پا بگذارند؟ 
ناتو به دنبال بلعیدن مولداوی!

سرویس خارجی-
گزارش رسانه های آمریکایی و اظهارات نزدیکان ترامپ نشان 
می دهد که نگاه مالکانه ترامپ به کانادا ، کانال پاناما و جزیره گرینلند 

شوخی نیست، و او واقعاً به دنبال تصاحب آنهاست.
اظهارات عجیب و غریب ترامپ طی روزهای اخیر و تمایل وی به 
کشورگشایی در کانادا، پاناما و گرینلند این روزها واکنش های گسترده ای را 
در داخل و خارجی آمریکا به دنبال داشته است. در پاناما مردم با ریختن به 
خیابان ها و آتش زدن پرچم و تصاویر ترامپ نشان داده اند، اظهارات او درباره 
کانال پاناما را شوخی نمی دانند. در خود آمریکا نیز بحث درباره انگیزه های 
ترامپ از این مواضع حسابی داغ است. مثلًا »سی ان ان« در گزارشی نوشته 
است: معلوم نیست ترامپ در این پیشنهادهای خود جدی است یا صرفاً 
لفاظی هایی هستند که هدف از آنها جلب توجه رسانه ها یا تقویت جایگاه 
خود است... در برخی موارد نیز اظهارات تحریک آمیز وی، آغازگر تلاش هایش 
برای انجام برخی معاملات است. روزنامه »نیویورک پست« اما معتقد است این 
اظهارات خیلی هم جدی هستند به ویژه در باره لزوم الحاق جزیره »گرینلند«. 
این روزنامه نوشته است: »رئیس جمهور منتخب برای پیشبرد طرح خود برای 
خریداری جزیره گرینلند واقع در شمالگان و وابسته به حاکمیت دانمارک 
جدی است ]و به نظر می رسد[ بزرگ ترین الحاق سرزمینی در تاریخ آمریکا 
در پیش است... ترامپ 78ساله، یکشنبه گذشته با اعلام »کن هاوری« سفیر 
پیشین آمریکا در سوئد به عنوان سفیر جدید در دانمارک، جدیت بیشتری 
درباره برنامه خود برای خریداری گرینلند، این جزیره خودمختار گسترده در 
دانمارک و در منطقه شمالگان نشان داد.« به گزارش ایسنا »نیویورک پست« 
این را هم نوشت که دستیاران و نزدیکان ترامپ می گویند او درباره الحاق 
گرینلند و احتمالاً، بازپس گیری کانال پاناما کاملًا جدی است. یک منبع مطلع 
نزدیک به ترامپ گفته است، رئیس جمهور منتخب ۱۰۰در صد جدی است. به 
گفته یک منبع مطلع دیگر که ارتباط نزدیکی با تیم ترامپ دارد، او بر این باور 
است که امپراتوری هایی که گسترش پیدا نمی کنند، رو به شکست می روند.«

توئیت عجیب تر پسر!
همزمان پسر ترامپ نیز با انتشار تصویری در شبکه اجتماعی  ایکس از 
جدیدترین تصمیم پدرش برای مالک شدن کانادا،  گرینلند و کانال پاناما 
خبر داد. »اریک ترامپ«،  با انتشار تصویری در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر 
سابق( سه کالایِ! کانادا،  جزیره گرینلند و کانال پاناما را در سبد خرید 
پدرش از آمازون نشان داد. به گزارش راشاتودی، پست منتشرشده مربوط 
به سبد خیالی تصورشده از سوی پسر ترامپ برای پدرش با افزودن گزینه 
تحویل رایگان از سوی شرکت آمازون تکمیل شده است. او در ادامه پست 
منتشرشده اش عبارت مشهور مورد استفاده در شبکه های اجتماعی مانند 

تیک تاک تحت عنوان »ما دوباره برگشتیم« را نوشته است. 
دانمارک ترسید!

دانمارک نیز در واکنش به اظهارات ترامپ درباره کنترل جزیره گرینلند 
اعلام کرد بودجه نظامی اش را افزایش می دهد. به گزارش ایسنا، وزیر دفاع 
دانمارک اعلام کرد این کشور قصد دارد هزینه ای معادل ۱.۵میلیارد دلار 
را به مجموعه ای از تدابیر جهت افزایش حضور نظامی دانمارک در گرینلند 
اختصاص دهد، از جمله ۲ قایق گشت زنی، ۲ پهپاد دوربرد و تیمی از سگ های 
سورتمه و همچنین به روزرسانی یکی از فرودگاه های این منطقه. وزیر دفاع 
دانمارک در گفت وگو با یک روزنامه دانمارکی این را هم گفت که: »چندین 
سال از سرمایه گذاری در منطقه شمالگان غافل بودیم. اکنون قصد داریم 
حضور پررنگ تری در این منطقه داشته باشیم.« نخست وزیر گرینلند نیز در 
واکنش به اظهارات اخیر ترامپ، گفته است: »گرینلند متعلق به ماست و آن 

را نمی فروشیم. نباید مبارزه طولانی مدت خود در مسیر آزادی را رها کنیم.«


